[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       23 ноября 2009 г.                                                                                   №84-нр

О внесении изменений и дополнений в нормативное решение Совета депутатов от 01.09.2008г. № 62-нр «О программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном»

На основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1.Внести в нормативное решение Совета депутатов от 01.09.2008 г. № 62-нр «О программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном» (далее Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Необходимый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 3 799 183,43 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 268 576,35 тыс. руб., из них:
2008 год – 47 647,7 тыс. руб.;

2009 год – 77 984,76 тыс. руб.;

2010 год – 0,0 тыс. руб.;

2011 год – 142 943,9 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 181 762,24 тыс. руб., из них:
2008 год – 0,0 тыс. руб.;

2009 год – 0,0 тыс. руб.;

2010 год – 0,0 тыс. руб.;

2011 год – 181 762,24 тыс. руб.;
средства городского бюджета  – 221 406,18 тыс. руб., из них:
2008 год – 153 140,96 тыс. руб.;

2009 год –  23 563,72 тыс. руб.;

2010 год – 0,0 тыс. руб.;

2011 год – 44701,50 тыс. руб.;
привлеченные средства – 3 127 538,66 тыс. руб., из них:
2008 год – 54 743,69 тыс. руб.;
2009 год – 67 833,78 тыс. руб.;
2010 год – 1 030 256,69 тыс. руб.;
2011 год – 1 974 604,50 тыс. руб.»
1.2. Первый абзац Раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 3 799 183,43 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 268 576,35 тыс. руб., из них:

2008 год – 47 647,7 тыс. руб.;

2009 год – 77 984,76 тыс. руб.;

2010 год – 0,0 тыс. руб.;

2011 год – 142 943,9 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 181 762,24 тыс. руб., из них:

2008 год – 0,0 тыс. руб.;

2009 год – 0,0 тыс. руб.;

2010 год – 0,0 тыс. руб.;

2011 год – 181 762,24 тыс. руб.;

средства городского бюджета  – 221 406,18 тыс. руб., из них:

2008 год – 153 140,96 тыс. руб.;

2009 год –  23 563,72 тыс. руб.;

2010 год – 0,0 тыс. руб.;

2011 год – 44701,50 тыс. руб.;

привлеченные средства – 3 127 538,66 тыс. руб., из них:

2008 год – 54 743,69 тыс. руб.;

2009 год – 67 833,78 тыс. руб.;

2010 год – 1 030 256,69 тыс. руб.;

2011 год – 1 974 604,50 тыс. руб.»

1.3. В Раздел 7 внести следующие дополнения и изменения:
1.3.1. Пункт «1. В области теплоснабжения»:

- дополнить словами следующего содержания:
«- ПИР по реконструкции тепловых  сетей с учетом переподключения абонентов от котельной ОАО «ПО «ТОС».
1.3.2. Пункт «2. В области водоснабжения» дополнить словами следующего содержания:

« - строительство станции обезжелезивания воды контейнерного типа для ВЗУ Павельцево г. Долгопрудного (ПИР и СМР)»;

«- прокладка водопровода Д=250 мм от водовода 2Д=500 мм в мкр. Хлебниково до Госпитального поселка в мкр. Хлебниково (ПИР и СМР)»;

«- прокладка водопровода Д=250 мм от водовода 2Д=500 мм в мкр. Хлебниково до ВЗУ Хлебниково в мкр. Хлебниково (ПИР и СМР)»;

«- переподключение жилого поселка ОАО "ПО "ТОС" к муниципальным сетям водоснабжения (ПИР)».
1.3.3. Пункт «3. В области водоотведения» дополнить словами следующего содержания:

«- установка оборудования для плавного пуска на КНС "Хлебниково" и КНС "Котово" (СМР)»;

«- переподключение жилого поселка ОАО "ПО "ТОС" к муниципальным сетям канализования (ПИР и СМР)».
1.4. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты и объемы финансирования Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2008-2011 годы в городе Долгопрудном» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

Глава города

О. И. Троицкий

23 ноября 2009г.

Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного

от 18.11.2009г. №111-р